Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 183/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGERIO LUIZ KRÖHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que possibilite a instalação de uma creche no ano de
2016 no antigo Posto de Saúde de Paraju, pois o mesmo encontra-se parado, deteriorando no tempo,
no município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é proporcionar um local seguro para que as mães possam deixar seus
filhos enquanto trabalham. O prédio do antigo Posto de Saúde, encontra-se desativado, dessa forma
é conveniente a utilização do local para o funcionamento de uma creche.  Paraju necessita com
urgência da construção de uma creche, haja vista que são várias crianças aguardando vagas e as
mães precisam de um local apropriado para deixar seus filhos e poderem trabalhar, ajudando no
custeio das despesas familiares. A comunidade aguarda com anseio, acreditando na sensibilidade do
prefeito para resolver o problema.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2015.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br